
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2556 del 02-12-2024
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2770 del 02-12-2024

 
 

Oggetto CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI
OPERATORE ESPERTO/CONDUCENTE M.O.C. (MACCHINE
OPERATRICI COMPLESSE) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO VIABILITÀ,
AREA OPERATORI ESPERTI, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE - C.C.N.L. DEL PERSONALE DEL
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, CON RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO. ELENCO CANDIDATI AMMESSI.

.  

Settore SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE

Ufficio UFFICIO PERSONALE

DIRIGENTE ANTONIO CARUSO

Posizione Organizzativa MIRELLA DI DONATO

Responsabile Ufficio ANTONIO RAGNI

Istruttore / Responsabile del
Procedimento / R.U.P. ANTONIO RAGNI

Operatore ANTONIETTA BARREA

Atto da trasmettere a  

Numero Allegati 1

 

DETERMINAZIONE N. 2556 DEL 02-12-2024 1/4



 
 

 

Il Responsabile del Procedimento dott. Antonio Ragni

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 38 del 24/04/2024 di attuazione del Piano occupazionale
2024, indicato nella sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni del personale” del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione – P.I.A.O. 2024-2026, in cui è previsto, tra l’altro, la copertura di n. 3 posti
di Operatore Esperto/Conducente M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse) da assegnare al servizio
Viabilità, Area Operatori Esperti, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle Forze Armate - C.C.N.L.
del personale del comparto funzioni locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno;
 
Visto che il bando di concorso per il reclutamento di n. 3 Operatore Esperto/Conducente M.O.C.
(Macchine Operatrici Complesse), è stato pubblicato sul Portale “inPA”, disponibile all’indirizzo
internet https://www.inPA.gov.it/;
 
Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per il giorno 15
novembre 2024, sono pervenute n. 92 richieste di partecipazione alla procedura concorsuale;
 
Richiamato il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali approvato con
Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 45 del 2 ottobre 2024, in particolare l’art. 12 per quanto
attiene all’ammissione dei candidati alle procedure selettive;
 
Considerato che, per quanto attiene all’istruttoria ed ammissione delle domande, l’art. 10 del predetto
regolamento dispone, tra le altre, che:
 
1. L’istruttoria delle domande è effettuata dalla struttura organizzativa competente in materia di
reclutamento del personale, che è tenuta a provvedervi dopo la scadenza del termine di presentazione
delle domande, fatto salvo quanto previsto dall’art. 14, comma 3, del presente Regolamento in ordine
all’ammissione con riserva all’eventuale prova pre-selettiva.
 
2. L’istruttoria consiste nell’esame della regolarità delle domande e dei documenti prodotti. Nel caso di
irregolarità sanabili, la struttura di cui al comma precedente invita i candidati a regolarizzare le
domande, nel termine di 5 giorni dalla relativa richiesta. La regolarizzazione è ammessa nei casi di
omissione/incompletezza di una o più dichiarazioni circa il possesso dei requisiti e di mancata
produzione della ricevuta di versamento della tassa di concorso.
 
3. Esaurite le operazioni istruttorie, il Dirigente della struttura di cui al comma 1, con proprio
provvedimento, dichiara l’ammissione delle domande regolari o regolarizzate e l’esclusione di quelle
irregolari e insanabili.
 
4. Dell’esclusione dalla selezione è data comunicazione all’interessato prima dell’inizio delle prove.
 
Dato atto che il bando di concorso prevede che l’esclusione abbia luogo per le seguenti motivazioni:
a) inoltro della domanda con modalità diverse da quelle indicate nel bando di concorso;
b) inoltro della domanda oltre il termine tassativo del 15/11/2024;
c) mancato possesso anche di uno solo dei requisiti previsti dall’art.3 del bando di concorso;
d) mancato pagamento della tassa di concorso
 
Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine
stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la permanenza del
possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto individuale di lavoro;
 
Dato atto che per difetto dei requisiti di ammissione, l’Amministrazione può disporre in ogni
momento l'esclusione dal concorso o non dar luogo alla stipulazione del contratto individuale di lavoro;
 
Considerato che l'amministrazione provinciale si riserva la facoltà di accertare, d'ufficio, la veridicità
delle dichiarazioni rese, fermo restando quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 in merito alle sanzioni

DETERMINAZIONE N. 2556 DEL 02-12-2024 2/4



penali in caso di dichiarazioni mendaci e che qualora dal controllo emerga la non veridicità del
contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dall'assunzione;
 
Dato atto che l’ammissione dei candidati, secondo quanto previsto all’art. 8 del Bando, sarà
comunicata mediante pubblicazione sulla piattaforma di reclutamento “inPA” con valore di notifica a
tutti gli effetti di legge e per ulteriore pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”;
 
Rilevato che l’Ufficio del personale ha proceduto all’esame delle domande dei candidati ammessi alla
prova pratica, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure
concorsuali approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 45 del 2 ottobre 2024, in
particolare per quanto attiene all’ammissione ed esclusione dei candidati, art.12;
 
Considerato che tale istruttoria ha evidenziato che n. 72 candidati idonei alla preselezione, hanno
dichiarato di essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando e hanno regolarmente completato
la procedura di iscrizione, pertanto risultano essere ammessi;
 
Ritenuto di approvare l’elenco allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo
all’estratto delle domande pervenute, con l’indicazione del codice candidatura dei candidati ammessi a
sostenere la prova pratica del concorso per esami per la copertura di n. 3 posti di Operatore Esperto/
Conducente M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse) – tempo indeterminato e pieno, a seguito
dell’istruttoria che ha preso in esame le domande di ammissione alla selezione pervenute;
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000
Visto il d.lgs. n. 165/2001
Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
Visto il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali
 

PROPONE
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
Di ammettere n. 72 candidati alla prova pratica del concorso per esami per la copertura di n. 3 posti di
Operatore Esperto/Conducente M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse), come da allegato e parte
integrante del presente atto;
 
Di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Portale “inPA” e sul sito internet istituzionale
dell’Ente, vale quale comunicazione ed ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti di tutti i
candidati interessati;
 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento dei controlli interni, la regolarità
tecnica del presente atto;
 
Di dare atto che ai sensi della legge n. 241/1990, come successivamente modificata, che il Responsabile
del Procedimento è il dott. Antonio Ragni;
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar Molise entro 60 giorni o al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto.
 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 2556 DEL 02-12-2024 3/4



 
IL DIRIGENTE. ANTONIO CARUSO,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2770 del 02-12-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2770 del 02-12-2024.
 
 
Campobasso, lì 02-12-2024
 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE
 ANTONIO CARUSO *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 2556 DEL 02-12-2024 4/4



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 2770 del 02-12-2024

 
SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2770 del 02-12-2024
con oggetto
 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI OPERATORE ESPERTO/CONDUCENTE
M.O.C. (MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO VIABILITÀ, AREA
OPERATORI ESPERTI, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE - C.C.N.L.
DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO. ELENCO CANDIDATI AMMESSI.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 02-12-2024  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE
 ANTONIO CARUSO*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1



N. Codice Candidatura N. Codice Candidatura

1 PPQ3YKW4Q2 37 QEFZQY3U7W

2 8FV7HNBKKW 38 RTAENAYK1N

3 4GKD657AB5 39 EPKMEKSYGV

4 XXW4CDEFAF 40 GG798HVDS8

5 CYFQWAXVMT 41 3TUHKCDMAW

6 G75BBZ38W5 42 MRMC3TRCPP

7 R2RBVYUZ5N 43 UKFH3WR9BM

8 E2PFYQ4EBA 44 165TKUH5QK

9 XR58VUAB66 45 KUQK3KWMBD

10 BTG6FATG2Z 46 M9UD2KP1WR

11 6A1E4GC2XZ 47 DTMD8FE5ED

12 KCWH6PTFG8 48 7UW1TR9XWV

13 D7S3FWUPKS 49 KMFH2NH759

14 5SC87AZKA1 50 W3169AGND1

15 U1HETGY483 51 27BGCCV734

16 BT52B547H8 52 MEHP2K9CY2

17 UYK3ZBZP8R 53 EE6CK86N9G

18 Y9RTS76AZF 54 D8R6GHS6FH

19 18EEQN4Y6Z 55 TWCUZQDHVU

20 GBGKG59GH3 56 C1WWHQMCE6

21 YRZ615GZBK 57 3Q3FUYUTUQ

22 5HKKV7S5G2 58 VZXT18GEMR

23 XCDCK2H32W 59 U9EYWXYRNB

24 A2Y3XKRY8U 60 4QP1DUNSWN

25 USD874ZD6W 61 9547MPC3NU

26 D1WNHHXHQN 62 PY82DRHPY6

27 XSN9GCESSX 63 45FSWUF4QN

28 9VYK1T1N4D 64 KN86DTXM4R

29 MVS4DAS86T 65 9GRTY1RD94

30 NS1RSH4SHF 66 UXHZ2D15NZ

31 AAYYVNW4CT 67 PQ9DSUS2HM

32 S4YK97W7U4 68 TM29KC7P74

33 HWMV8HVMVY 69 F1MFB7XRSR

34 TR6VB7CDB5 70 A8AQCTQWGZ

35 TUB7H6ETAZ 71 GNKBU49ZF9

36 39CFHF7WRH 72 ECW8CY9VM6

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 OPERATORI 

ESPERTO/CONDUCENTE M.O.C. (MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE) 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI


